konnte, um ein Zipfelchen mehr
«Zürich» zu haben.

Ordentlich daneben aber kalkulierte

eine Show-Agentur. Sie
sicherte sich den Saal eines Zürcher

Grosshotels und als Orchester
die bekannte Pepe-Lienhard-Band.
Und verlangte für Silvesterball
samt Festdiner 135 (einhundert-
fünfunddreissig) Franken. Mit 200
Gästen hätte das wunderbar
geklappt. Aber es gab nur 55
Reservationen. Folge: Der Silvester-
anlass wurde abgeblasen. Offenbar
ist wenigstens vorübergehend bei
etlichen Konsumenten die nüchterne

Vernunft zu Gast.